Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né€ nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té€ Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té€ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0045236/25 t€ datés 31.07.2025, merr:

. . VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Riza Konushevci, nga fshati Llugé, Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit t€ shpenzimeve mjekésore si dhe
kushteve té véshtira té€ banimit i jepet ndihmé financiare né€ shumé 4,000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe té njé€jtat barten pérmes
bankés né llogariné e t€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

z.Riza Konushevci (njoftohet pérmes DSHMS-sé).
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.02-400/04-0045463/25 t€ datés 01.08.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Flamur Zeneli, nga Podujeva pér shkak té gjendjes s€ réndé shéndetésore dhe né
pamundési té mbulimit té shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé financiare né shumé
500.00¢€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

z.Flamur Zeneli (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot 0U1CH | ol- oo 93 | 25
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L —
040, nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, té Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26
paragrafét 3.1 dhe 3.2 té Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot. 01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas
rekomandimit t€ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-
020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave
individuale pér ndarje té subvencioneve, merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
13400€, ndihmé pér gjashtédhjetetre (63) persona me gjendje t€ rénd€ shéndetésore dhe
ekonomike - sociale pér muajin korrik 2025, sipas shumave individuale t€ paragitura né
listén e rekomanduar nga komisioni pérkateés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot 08-400/0%-00474%/25
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 61 paragrafi
1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 3.3; 11.1 dhe 22 t€ Rregullores
pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t&
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-0065086/24, té datés 26.09.2024, pér miratimin e
projektbuxhetit t&¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore 2026-2027,
né implementim té projektit “"Furnizim me mekanizém bujqésor” sipas Ftesé¢ Publike nr.prot.12-
320/01-0030745/25 t& datés 04.06.2025 né Rekomandim té Komisionit Ad-Hoc té ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0036153/25 t€ datés 27.06.2025 pér
shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare né shumé totale 73,022.00€, nga e cila 51,115.40€ apo 70% e
vlerés financim nga Komuna e Podujevés, si dhe 21,906.60€ apo 30% e vlerés sé
participimit nga ana e fermeréve pérfitues né projektin e komunés “Furnizim me
mekanizém bujqésor”, pérkatésisht pér 68 fermer pérfitues, dhe até pér;

- Motokultivatoré me frezé 75 cm.. ettt eeeeeenee 20._fEFTREY PENfiUES
- Shpérndarése plehu 300 — 350 1 me kardon TR s U JORTEY DEFIHRES
- Makiné mjelése pér dy lopé.... H.H.‘,.......................‘..“..‘......................‘..“..23fermerpér'rﬁrues

2. Mbéshtetja e fermeréve sipas kétij vendimi béhet konform kushteve dhe kritereve t&
pércaktuara nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike
pérkatése pér aplikim né projektin “Furnizim me mekanizém bujqésor™.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista pérfundimtare e fermeréve té pérzgjedhur pér implementimin e projektit "Furnizim
me mekanizém bujqésor”, sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria € Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave si dhe Komisionin
pérkatés sa i pérket verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit t€ pérmbushjes sé kushteve
dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara né Ftesén publike
pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.n2.0,00/04-004355 2/25
Podujevé, daté, /3 .09 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né Ligjin Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve t€ Veganta t€ Banimit, Ligjin
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr.08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin
2025, Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredis€ ndérmjet Republikés sé
Kosovés, pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés
Zhvillimore té Késhillit t&¢ Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me
Marréveshjen Kornizé té Kredisé ndérmjet Bankés pér Zhvillim té Késhillit t¢ Evropés dhe
Kosovés, si dhe Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés sé Podujevés pér
Projektin e “Banimit Social Adekuat”, duke marré parasysh nevojén pér organizim,
implementimin dhe menaxhim té efektshém t&é Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin
Social Adekuat né territorin € Komunés sé Podujevés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Njésitit té Implementimit té Projektit
né kuadér té Projektit té Banim Social Adekuat

Neni 1
Themelimi dhe operimi i Njésitit t¢ Implementimit té Projektit
1. Né kuadér té Komunés sé Podujevés, themelohet Njésiti pér Implementimin e Projektit (né
tekstin € métejmé NjIP) pér Banimin Social Adekuat.

1.1 NjIP, do té funksionojé si organ kryesor i Implementimit t€ Projektit pérmes nén-
projekteve té Banimit Social Adekuat né kuadér t¢ Komunés dhe si ndihmés i organit
kompetent komunal pér menaxhimin e kontratave dhe Projektit t€¢ Banimit Social
Adekuat pérmes nén-projekteve.

1.2 Stafi i NjIP-sé, emérohet nga Kryetari i Komunés, nga stafi i brendshém i administratés
Komunale té Drejtorive pérkatése ose né mungesé té stafit t€ brendshém angazhohen
anétaré / profesionisté té kontraktuar (OE), me kohézgjatije gjeré né pérfundim té
Projektit t€ Banimit Social Adekuat pérmes nen-projekteve.

1.3 Niveli i angazhimit té stafit t&¢ NjIP-s€ determinohet né koordinim me Kryetarin e
Komunés, udhéhegésit e Drejtorive pérkatése t€¢ Komunés dhe kérkesave specifike té
Projektit t€ Banimit Social Adekuat.

1.4 Té gjitha kostot e punéve shtesé ose pagave té stafit t&€ eméruar / angazhuar, si dhe kostot
e operimit t€ NjIP-sé mbulohen nga buxheti komunal, pérfshiré akomodimin e stafit té
NjIP-sé né ambientet ¢ Komunés pér koordinim dhe bashképunim t€ ngushté me
Drejtorité relevante komunale.

1.5 Pér kérkesat specifike té implementimit t€ Projektit t€ Banimit Social Adekuat pérmes
nén-projekteve, NjIP do té operojé edhe né bazé té udhézimeve dhe kérkesave té parapara
né Manualin e Operimit (MO) si pjesé e Manualit t& Implementimit t€ Projektit (MIP).
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Neni 2
Pérbérja

1. NjIP, pérbéhet nga pesé (5) anétaré, me njérin nga anétarét si udh€heqés, t€ eméruar nga

drejtorité reprezentative komunale (Urbanizém, Mirégenie Sociale dhe Shéndetési,
Buxhet/Financa, Prokurim, Gjeodezi/Kadastér), si staf i punésuar né Drejtorit¢ Komunale,
ose né rast mungese me profesionisté t€ kontraktuar nga jashté (OE).

1.1. Veton Aliu, Udhéheqés i NjIP, Inxhinier né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit
1.2. Arbresha Bashota, anétare, zyrtare pér shérbime sociale né Drejtoriné e Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale

1.3. Florie Humolli, anétare, zyrtare ligiore né Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé

1.4. Alban Shabani, anétar, zyrtar pér evidentimin e pronés sé paluajtshme né Drejtoriné e
Buxhetit dhe Financave

1.5. Driton Ki¢mari, anétar, zyrtar i prokurimit né Zyrén e Prokurimit

Neni 3
Detyrat dhe Pérgjegjésité

1. Detyrat dhe pérgjegjé€sité e NjIP-s€ jané:

1.1 Planifikimi dhe pérgatitja e nén-projekteve: NjIP-ja éshté pérgjegjése pér identifikimin
e nevojave lokale dhe zhvillimin e nén-projekteve qé adresojné kéto nevoja, duke siguruar
pérputhshmériné me objektivat e projektit t€ Banimit Social Adekuat.

1.2 Monitorimi i procedurave té tenderimit dhe kontraktimit: NjIP-ja organizon dhe
mbikéqyr proceset e tenderimit pér punét ndértimore dhe shérbimet e nevojshme, duke
siguruar transparencé dhe konkurrencé té ndershme, si dhe monitoron zbatimin e
kontratave, pér té siguruar pérputhshméri me kushtet teknike, afatet dhe kérkesat e
cilésisé.

1.3 Mbikéqyrja e zbatimit té nén-projekteve: NjIP-ja monitoron progresin e punimeve dhe
aktiviteteve té tjera té nén-projekteve, duke siguruar gé ato té realizohen sipas standardeve
té pércaktuara dhe brenda afateve kohore.

1.4 Menaxhimi i financave dhe raportimi: NjIP-ja menaxhon buxhetin e nén-projekteve,
siguron pérdorimin e duhur té fondeve dhe pérgatit raporte t€ rregullta pér autoritetet
pérkatése (Njésitin e Menaxhimit té€ Projektit/Ministriné e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés).

1.5 Sigurimi i cilésisé dhe kontrolli i punimeve: NjIP-ja implementon mekanizma pér
kontrollin e cilésisé gjaté gjithé ciklit té zbatimit té€ nén-projekteve, duke pérfshiré
inspektime té rregullta dhe verifikime té materialeve dhe punimeve, si dhe monitorim té
zbatimit té standardeve mjedisore qé synojné parandalimin, zvogélimin dhe menaxhimin e
ndikimeve negative mjedisore té pércaktuara né Kornizén pér Menaxhimin Mjedisor dhe
Social si pjesé e Manualit t€ Implementimit t€ Projektit.

1.6 Angazhimi me komunitetin dhe pérfituesit: NjIP-ja siguron pérfshirjen e komunitetit
dhe pérfituesve né proceset e vendimmarrjes dhe zbatimit, duke organizuar takime
informuese dhe konsultime pér té adresuar nevojat dhe shqetésimet e tyre.
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1.7 Raportimi dhe komunikimi i rregullt me autoritetet qendrore: NjIP-ja mban
komunikim té rregullt me Njésiné e Menaxhimit t€ Projektit (NjMP)/Ministriné e
Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) si dhe raporton rregullisht
me kérkesé t€ NjMP / MMPHI, pér té siguruar pérputhshmériné me politikat dhe
procedurat gendrore.

1.8 Pjesémarrja aktive né komisione verifikuese/vlerésuese: NjIP merr pjesé aktive né
verifikim dhe vlerésim té pérfituesve, pérfshiré edhe vizita né€ terren (inxhinieri/arkitekti i
NjIP).

Neni 4
Hyrja né fuqi dhe zbatimi i vendimit
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatimi i tij éshté i obligueshém pér té gjithé
anétarét e Njésitit t€ Implementimit té€ Projektit (NjIP).

Vendimi i dérgohet:
Anétaréve té NjIP-sé
QSHQ / Arkivit.

Nr.Prot.g7-¢2(] M4 -00504%2 /25
Podujeve, daté; 45 . 0% 2025
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit t€ ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0048553/25 té datés 11.08.2025, merr:

_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Bahrije Jahja, nga fshati Dumnicé e Poshtme, Komuna e Podujevés pér shkak té
gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési t&€ mbulimit té shpenzimeve mjekésore
si dhe kushteve té véshtira ekonomike 1 jepet ndihmé financiare né shumé 400.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t€ nj€jtat barten pérmes
bankés né llogariné e té€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

Znj.Bahrije Jahja (njoftohet pérmes DSHMS-sé).
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 3 paragrafi 3, dhe
nenin 27 té Rregullores (Komunale) pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22 daté 29.04.2022, nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t€ Komunés s€ Podujevés nr.01-
020/01-0050862/18, Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés nr.prot.01-401/01-0065086/24 daté 26.09.2024 pér
miratimin e projektbuxhetit t€ Komuné sé Podujevés pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore pér vitet 2026-
2027, sipas Thirrjes publike nr.prot.09-615/03-0036275/25 daté 27.06.2025 pér financimin e projekt propozimeve
individuale pér organizmin e aktiviteteve sportive, kulturore dhe artistike né Komunén e Podujevés, né
Rekomandim té Komisionit ad-hoc pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve, i
ngritur nga Kryetari i Komunés me Vendimin nr.02-020/04-0040765/25 daté 15.07.2025, merr,

VENDIM
PR MBESHTETJE FINANCIARE PER REALIZIMIN E PROJEKT PROPOZIMEVE INDIVIDUALE
PER ORGANIZMIN E AKTIVITETEVE SPORTIVE, KULTURORE DHE ARTISTIKE NE KOMUNEN
E PODUJEVES

Neni 1
Pér financimin e projekt propozimeve individuale pér organizmin e aktiviteteve sportive, kulturore dhe
artistike né Komunén e Podujevés, sipas Thirrjes publike nr.prot.09-615/03-0036275/25 daté
27.06.2025, lejohen mjete financiare n€ shumé té pérgjithshme 17,600.00€.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit, pér kushtet dhe ményrén e realizmit té aktiviteteve sportive,
kulturore dhe artistike, me secilin pérfitues t€ mbéshtetjes financiare lidh kontraté me shkrim né
pérputhje me Rregulloren (Komunale) pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22 daté 29.04.2022.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas Listés pérfundimtare té pérfituesve pjesé pérbérése e kétij Vendimi,
nuk e tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores (Komunale) pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé€ Subvencioneve.

Neni 4
Zbatimin e kétij Vendimi e béjné Drejtoria € Kulturés Rinisé dhe Sportit, dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;
DKRS dhe DBF
QSHQ/Arkivés
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KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve té Vecanta té Banimit, Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin ¢ Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés s€ Kosovés,
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore té
Késhillit t& Evropé&s (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen Kormizé
té Kredisé ndérmjet Bankés pér Zhvillim té Késhillit t¢ Evropés dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés sé Podujevés pér Projektin e
“Banimit Social Adekuat”, duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim té efektshém té Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né
territorin ¢ Komunés sé Podujevés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér themelimin ¢ Komisionit Vierésues pér Shprehjen e Interesit - Aplikacionet pér nén-
projektin ‘Renovimi / Rind&rtimi i Shtépive Private pér Familjet apo Individét e
Cenueshém’, n& kuadér t& Projektit t& “Banimit Social Adekuat”

Neni 1
Themelimi i Komisionit

1. Né kuadér té Komunés sé Podujevés, themelohet Komisioni Vlerésues pér verifikim dhe
vlerésim té Shprehjes sé Interesit — Aplikacioneve — pér nén-projektin ‘Renovimi/Rindértimi
i Shtépive Private pér Familjet apo Individét e Cenueshém’, né kuadér té obligimeve t&é
Komunés pér pérzgjedhjen pa diskriminim té Pérfituesve Pérfundimtar si njé parim themelor
i implementimin té Projektit t& Banimit Social Adekuat pérmes nén-projekteve.

2. Komisioni Vlerésues pér verifikim dhe vlerésim té Shprehjes sé Interesit — Aplikacioneve -
do té funksionojé si organ kompetent komunal pér pranimin, shqyrtimin, vlerésimin dhe
verifikimin né terren té shprehjes sé interesit pér Renovim/Rindértim t& Shtépive Private pér
Familjet apo Individét e Cenueshém, duke béré verifikimin e gjendjes ekonomike té
familjeve/individéve dhe gjendjes aktuale-fizike té shtépive pér renovim/rindértim, si nén-
projekt né kuadér té Projektit t& Banimit Social Adekuat.
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Neni 2
Pérbérja
1. Komisioni pérbéhet nga pesé (5) andtaré té eméruar nga drejtorité reprezentative té
administratés komunale (Urbanizém, Miréqenie Sociale dhe Shéndetési, Buxhet/Financa,
Gjeodezi/Kadastér) dhe anétar t& Njésitit té Implementimit t& Projektit:
1.1. Veton Aliu, kryesues i komisionit, Inxhinier né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit
1.2. Arbresha Bashota, anétare, zyriare pér shérbime sociale né Drejtoriné e Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale
1.3. Florie Humolli, anétare, zyrtare ligjiore né Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé
1.4. Alban Shabani, anétar, zyrtar pér evidentimin e pronés sé paluajishme né Drejtoriné e
Buxhetit dhe Financave
1.5. Driton Ki¢mari, anétar, zyrtar i prokurimit né Zyrén e Prokurimit

Neni 3
Detyrat dhe Pérgjegjésité

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisioni Vlerésues pér verifikim dhe vlerésim té Shprehjes sé
Interesit — Aplikacioneve — pér nén-projektin ‘Renovimi/Rindértimi i Shtépive Private pér
Familjet apo Individét e Cenueshém’, jané:
1.1. Krijimi i bazés sé té dhénave nga aplikacionet e pranuara, ku pérfshihen numri i
kérkesave pér renovim dhe rindértim té shtépive private, numri i familjeve, individéve,
struktura gjinore, gjendja e shtépive, infrastrukturés dhe t& dhénat tjera relevante té€ kérkuara
pér t’u bartur né Formularin e Aplikimit pér nén-projektin “renovimi i shtépive private pér
familje apo individét e cenueshém”, n& kuadér t& Projektit “Banimi Social Adekuat™ né
Kosové.
1.2.Verifikimi i gjendjes ekonomike pér familjet/individét qé kané€ shprehur interesin pér
renovim / rindértim té shtépive private, duke pérfshiré shqyrtimin e Formés sé kérkesés dhe
dokumentacionin e nevojshém (shtojca 1 dhe shtojca 2), si dhe verifikimin dhe vlerésimin né
terren té familjes dhe gjendjes aktuale-fizike té shtépisé pér renovim / rindértim.
1.3.Komisioni Vlerésues éshté i detyruar té zbatojé kriteret e pércaktuara té poentimit dhe
radhés sé& pérparésisé té bashkéngjitura si shtojcé né kété vendim (shtojca 4).
1.4. Mosdiskriminimi gjaté pérzgjedhjes sé Pérfituesve Pérfundimtaré duhet té jeté njé parim
themelor né fillimin dhe implementimin e Projektit pérmes nén-projektit pér
Renovim/Rindértim té Shtépive Private, me prioritizim té familjeve mé t€ cenueshme si |
kategori té varfra apo ekstrem té varfra, me marrjen e masave specifike pér t€ siguruar
respektimin e kétij parimi.
1.5. Konsideratat gjinore duhet té pérfshihen nga fillimi, hartimin dhe zbatimi i projektit, me
konsideraté t& veganté né: dhénien pérparési ekonomive familjare t&€ udh€hequra nga graté
dhe grave beqare, dhe veganérisht grave viktima té dhunés seksuale ose né familje, né
pérzgjedhjen e Pérfituesve Pérfundimtaré né Komuné, si dhe kérkesa qé dokumentet ¢
géndrimit (vértetimi i pronésisé€) t&€ jené (vetém ose gjithashtu) né emér té grave.
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1.6. Pas pérfundimit t& verifikimit dhe vler€simit, Komisioni Vlerésues pérgatité raportin
pérfundimtaré dhe dorézon Formularin e Aplikimit me dokumentacionin pércjellés prané
Njésitit té Menaxhimit t& Projektit (NjMP) té Banimit Social Adekuat né& kuadér té Ministrisé
s€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) dhe vetém pas miratimit té 5
kérkesave dhe buxhetit nga NJ]MP/MMPHI, Komisioni Vlerésues éshté i obliguar té€ njoftojé i
familjen/individin pér rezultatet. '

Neni 4 ;
Zbatimi i Vendimit 5

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe zbatimi i tij &shté i obligueshém pér té gjithé
anétarét e Komisionit Vlerésues. 1
|
!
i
Vendimi i dérgoher: ’
Anétaréve té NjIP-sé ‘
OSHQ / Arkivit. ‘

Nr.Prot2l 0205 COSSTH/ 2

Podujevé, daté; 23 OF L€

Kétij vendimi i bashkéngjiten:
j &

2.

3.

Shtojca Nr.1: Forma e Kérkesés - Formulari i Shprehjes sé Interesit pgr Pérfituesit pér
Rinovim/Rindértim té Shtépive Private;

Shtojca Nr.2: Lista Kontrolluese mbi kushtet e banimit né shtépité private, bazuar né
inspektimin vizual nga Komuna;

Shtojca Nr.3: Dokumentet qé duhet t€ dorézohen nga Aplikuesi;

Shtojca Nr.4: Tabela e Vlerésimit sipas Kritereve té Pérparésisé.




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit té Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t€ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé€ Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit té ngritur me Vendimin e Kryetarit té
Komunés nr.prot.02-020/04-0014132/25 daté 07.03.2025, pér shqyrtimin dhe vierésimin
e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e kérkesés
nr.prot.06-400/04-0055592/25 té datés 28.08.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Hava Bulliqi, nga fshati Llugé, Komuna e Podujevés pér shkak t€ gjendjes sé réndé
shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit té shpenzimeve mjekésore si dhe kushteve té
véshtira ekonomike i jepet ndihmé financiare né shumé 1000€,

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe té njéjtat barten pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me mregullat dhe procedurat e
shpenzimit t& mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit t€ mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

QSHQ/Arkivit.

Znj.Hava Bulligi (njoftohet pérmes DSHMS-5é).

Nr.protg? jc&ﬁs ~EpSTITF ,_/_/25
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 61 paragrafi
1.2 té Statutit t€ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 3.3; 11.1 dhe 22 t€ Rregullores
pér kushtet kriteret dhe procedurat € ndarjes s€ subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té
datés 29.04.2022, Vendimin nr.prot.01-401/01-0065086/24, té datés 26.09.2024, pér miratimin e
projektbuxhetit t€ Komunés sé Podujevés pér vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore 2026-2027,
né implementim té projektit "Pérkrahje me Mekanizém pér Blegtori — Lot II”, sipas Ftesé
Publike nr.prot.12-320/01-0035748/25 t€ datés 25.06.2025 né Rekomandim té Komisionit Ad-
Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0041252/25 t&é datés
16.07.2025 pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve, merr:

VENDIM

Neni 1
1. Lejohen mjete financiare né shumé totale 41,990.00€, nga e cila 29,393.00€ apo 70% e
vlerés financim nga Komuna e Podujevés, si dhe 12,597.00€ apo 30% e vlerés sé
participimit nga ana e fermeréve pérfitues né projektin e komunés “Pérkrahje me
Mekanizém pér Blegtori — Lot II”, pérkatésisht me;

= TAREOIFIZ OO Lo vvwsviwivvnivnmssissininmaiwisssmmimpmaiasasasassipasn d D fermer pérfilties
- Mikser pér ushqim voluminoz 2m’..................ccccooveuevvriviseensienesnissesssnnnennnennnn 3 fermer pérfitues

2. Mbéshtetja e fermeréve sipas kétij vendimi béhet konform kushteve dhe kritereve té
pércaktuara nga Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural né Ftesén publike
pérkatése pér aplikim né projektin “Pérkrahje me Mekanizém pér Blegtori — Lot II”.

Neni 2
Qéllim i realizimit té kétij projekti éshté promovimi dhe zhvillimi i bujqésisé€ né territorin
e Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Lista pérfundimtare e fermeréve té pérzgjedhur pér implementimin e "Pérkrahje me
Mekanizém pér Blegtori — Lot II”, sipas nenit 1 &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e Vendimit kujdeset Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né
bashképunim dhe koordinim me Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave si dhe Komisionin
pérkatés sa i pérket verifikimit, konstatimit dhe vlerésimit t€ pérmbushjes sé kushteve
dhe kritereve nga ana e fermerit/es si dhe ¢éshtjeve tjera té parapara né Ftesén publike
pérkatése.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.02-4o0/p3 056052 /25
Podujevé, daté, 295 5. 2225




